UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Página 1

Rua Rui Barbosa, 710, Centro, Cruz das Almas.
Telefones: (75) 3621-9214

prograd@ufrb.edu.br / prosel@.ufrb.edu.br

EDITAL Nº 001/2018 de 02 de janeiro de 2018

PROCESSO SELETIVO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA SISU/UFRB

ADITIVO Nº 01

Altera o Edital 001/2018, que trata do processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada

SISU/UFRB

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, por meio deste aditivo, altera o item 8.1 do Edital nº 001/2018 de 02 de

janeiro de 2018, referente ao cronograma do processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada

SISU/UFRB da primeira edição de 2018,  conforme Edital SESU, n.º 03, de 19 de janeiro de 2018.

Onde se lê:

8.1 Este edital obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Inscrição para Participação do SiSU 1/2017 (pela internet) 29/01 a 01/02/2018

Divulgação do Resultado 02/02/2018

Pré – matrícula dos/as Candidatos/as Selecionados/as  05/02 a 07/02/2018

Confirmação de matrícula nos NUAC´s Verificar o Calendário Acadêmico

LISTA DE ESPERA DAS VAGAS REMANESCENTES DO SISU 1/2018
Manifestação de Interesse em participar da Lista de espera do

SiSU (pela internet)
02/02 a 07/02/2018

Divulgação da Lista de Espera 09/02/2018

Leia-se:

8.1 Este edital obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Inscrição para Participação do SiSU 1/2018 (pela internet) 23 a 26/012018

Divulgação do Resultado 29/01/2018

Pré – matrícula dos/as Candidatos/as Selecionados/as  05/02 a 07/02/2018

Confirmação de matrícula nos NUAC´s Verificar o Calendário Acadêmico

LISTA DE ESPERA DAS VAGAS REMANESCENTES DO SISU 1/2018
Manifestação de Interesse em participar da Lista de espera do

SiSU (pela internet)
02/02 a 07/02/2018

Divulgação da Lista de Espera 09/02/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Página 2

Rua Rui Barbosa, 710, Centro, Cruz das Almas.
Telefones: (75) 3621-9214

prograd@ufrb.edu.br / prosel@.ufrb.edu.br

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 001/2018 não expressamente modificadas por este

Aditivo.

Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Cruz das Almas, 22 de janeiro de 2018

Janete dos Santos

Pró-Reitora de Graduação (em exercício)